
Stránka 1 z 4 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

(dále jen „ZZVZ“) 

Označení veřejné zakázky 

Název zakázky: FVE - na střeše budovy ZŠ Těšetice 

vyhlášené ve věstníku veřejných zakázek pod číslem Z2024-027174 a v TED pod id.č. 05b1dece-c88c-

4562-9e77-8a96b52b790f a procesované v elektronickém nástroji https://www.kdv.cz/bmasistent/   

pod evid. č. 7384153953. 

(dále též „VZ“).  

 

1. Označení zadavatele 

Zadavatel. Obec Těšetice 

Se sídlem: 783 46 Těšetice 75 

IČ:  00299545 

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Marek Svoboda, starosta 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Podstatou zakázky je zhotovení zhotovení díla „FVE - na střeše budovy ZŠ Těšetice“. Podstatou 

zakázky je výstavba trvalé fotovoltaické elektrárny (dále jen „FVE“) na dvou objektech ZŠ v obci Těšetice. 

Zakázka není rozdělena na části. 

Předpokládaná hodnota zakázky je 6 974 923,86 Kč bez DPH. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 

kódy CPV 09331200-0 Solární fotovoltaické moduly 

09332000-5 Instalace a montáž solárních zařízení 

31430000-9 Elektrické akumulátory 

71314000    Energetické a související služby 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 

4 767 810,51 Kč bez DPH 

 

4. Druh zadávacího řízení 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky, při jejímž zadávání zadavatel postupoval v souladu s ust.  

§ 56 ZZVZ (otevřené řízení). 



Stránka 2 z 4 

5. Označení účastníků zadávacího řízení a jejich nabídkových cen 

SOLSOL s.r.o. (ID účastníka pro tuto zakázku: 447906815) 

Sídlo nebo místo podnikání: Technická 2936 , 616 00 Brno 

IČO: 29360391 

Nabídková cena v Kč bez DPH: 4 767 810.51 

 

SATTURN HOLEŠOV spol. s r.o. (ID účastníka pro tuto zakázku: 202370802) 

Sídlo nebo místo podnikání: Dlažánky 305/16 , 769 01 Holešov 

IČO: 46900250 

Nabídková cena v Kč bez DPH: 5 540 749.53 

 

Fleetcom s r.o. (ID účastníka pro tuto zakázku: 608299979) 

Sídlo nebo místo podnikání:, Branická 1325, 147 0 Praha 4 

IČO: 29135389 

Nabídková cena v Kč bez DPH: 3 159 181.60  

 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Fleetcom s r.o. , Branická 1325, 147 0 Praha 4, IČO: 29135389 

Zadavatel účastníka vyloučil v souladu s § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ, protože nabídka nesplnila podmínky 

úplnosti nabídky a neprokázala kvalifikaci v plném rozsahu, a to ani po výzvě k vysvětlení/doplnění 

nabídky dle § 46 ZZVZ. 

Účastník byl dne 9.9.2024 vyzván k objasnění či doplnění nabídky ve lhůtě do 4 pracovních dní. Ve 

stanovené lhůtě nebylo stanoveným způsobem doloženo žádné objasnění či doplnění nabídky. Nabídka 

tak nabídka nesplnila podmínky úplnosti nabídky a neprokázala kvalifikaci v plném rozsahu, konkrétně: 

- výkaz výměr nebyl předložen v požadovaném rozsahu, u definovaných klíčových komponent 

nebyl uveden typ a výrobce nabízeného zboží. Zadavatel tak nemohl ověřit plnění 

požadovaných parametrů klíčových komponent.  

- Části nabídky podepisoval zmocněnec na základě plné moci, ta však není planá (je datovaná 

až po termínu pro podání nabídek).  

- Nebyla doložena povinná část nabídky - časový a finanční harmonogram díla.  

- Nebyly doloženy všechny podklady konkretizující navrhované výrobky definované ve čl. 8.5 

Výzvy, bod 9) Výzvy k podání nabídek, konkrétně optimizér, jiné byly předloženy variantě (není 

dovoleno).  



Stránka 3 z 4 

- V rámci technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ účastník nesplnil podmínky 

kvalifikace, kdy Vámi prokazované 3 referenční zakázky jsou o výkonu 20 kWp a není uveden 

jejich finanční objem, když požadavek Výzvy k podání nabídek byl „3 dodávky obsahující 

dodávku a instalaci obnovitelného zdroje elektřiny - fotovoltaické elektrárny (FVE) s 

instalovaným výkonem minimálně 40 kWp / provedená instalace, a finanční objem alespoň 

jedné takové zakázky musí činit více než 1 800 000,- Kč bez DPH“. Nebylo doloženo prohlášení 

objednatele, o řádném poskytnutí a dokončení díla. 

- U požadavku na prokázání technická kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. l) ZZVZ nebyly 

doloženy všechny požadované dokumenty, zejména certifikáty vydané akreditovanými 

certifikačními orgány prokazující shodu požadovaného výrobku s požadovanou technickou 

normou nebo technickým dokumentem (dle odst. 2.2 Výzvy k podání nabídek). 

 
 
7. Označení dodavatelů, s nimiž byla podepsána smlouva a odůvodnění jejich výběru 

Vítězným dodavatelem se stal účastník SOLSOL s.r.o. se sídlem Technická 2936, 616 00 Brno,  

IČO: 29360391, s nabídkovou cenou 4 767 810,51 Kč bez DPH, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější a nebyla vyloučena ze zadávacího řízení.  Zároveň účastník splnil všechny 

podmínky účasti v zadávacím řízení a jím nabízené plnění splňuje požadavky zadavatele stanovené v 

zadávacím řízení. 

Hodnocení nabídek bylo provedeno v souladu s ustanovením § 114 a násl. ZZVZ podle ekonomické 

výhodnosti nabídek, přičemž jediným hodnotícím kritériem byla celková nabídková cena v Kč bez DPH. 

Zároveň účastník splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení a jím nabízené plnění splňuje 

požadavky zadavatele stanovené v zadávacím řízení. 

 

8. Označení poddodavatele/ů 

Bez poddodavatelů. 

  

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nepoužito. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Nepoužito. 

 



Stránka 4 z 4 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nepoužito. 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

V rámci zadávacího řízení byla použita pouze elektronická komunikace. 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

Povaha dodávky neumožňuje dílčí plnění. Pořizovaná FVE tvoří jeden komplexní a funkční celek, který 

není možné plnit na části (různými dodavateli). 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ 

Prokázání obratu dle § 78 odst. 3 ZZVZ nebylo požadováno. 

 

V Olomouci, dne 16. 12. 2024 

 

 

 

 

 ……………………………………………….            

Ing. Richard Klimčák, BM asistent s.r.o., jednatel  

zplnomocněný zástupce zadavatele 


		2024-12-16T12:06:09+0100
	Ing. Richard Klimčák




